
Прокуратура України

ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА
вул. Різницька, 13/15, м. Київ, 01011 факс: (044) 280-26-03 

e-mail: office@ gp.gov.ua, web: w w w .gp.gov.ua 
К од ЄДРПОУ 00034051

На № ______________в ід ______________

В а л е р ію  О л е к с а н д р о в у

foi+request-135511 -20edece3 @ 
dostup.org.ua

Ваш запит щодо надання інформації про закордонні відрядження 
прокурорів Офісу Генерального прокурора, обласних та окружних прокуратур 
розглянуто.

Відповідно до ст. 1 Закону України «Про доступ до публічної інформації» 
публічною є відображена та задокументована будь-якими засобами та на будь- 
яких носіях інформація, що була отримана або створена в процесі виконання 
суб’єктами владних повноважень своїх обов’язків, передбачених чинним 
законодавством, або яка знаходиться у володінні суб’єктів владних повноважень, 
інших розпорядників публічної інформації, визначених цим Законом.

Визначальним для публічної інформації є те, що вона повинна бути 
заздалегідь готовим, зафіксованим продуктом, отриманим або створеним 
суб’єктом владних повноважень у процесі виконання своїх обов’язків.

Закон не передбачає проведення узагальнень, збору та виокремлення 
відомостей за наведеними запитувачем критеріями, а відтак створення 
інформації.

Порядок виїзду працівників органів прокуратури у закордонні службові 
відрядження визначається Інструкцією про організаційно-протокольне 
забезпечення заходів міжнародного характеру в органах прокуратури України, 
затвердженою наказом Генерального прокурора від 12.09.2023 № 258 (далі - 
Інструкція).

Відповідно до цієї Інструкції метою службових закордонних відряджень 
визначено:

- присутність на заходах правоохоронних органів інших держав щодо 
надання правової допомоги під час кримінального провадження за клопотаннями 
правоохоронних органів України за умови отримання згоди на це запитуваної 
сторони;

- участь в переговорах та робочих зустрічах із представниками 
правоохоронних та інших державних органів зарубіжних країн або міжнародних 
організацій у складі державних делегацій та делегацій Офісу Генерального

Офіс Генерального прокурора 
18.10 .2024 №27/ 3- 2121ВИХ- 24

mailto:xxxxxx@xx.xxx.xx
http://www.gp.gov.ua


прокурора, у тому числі ініційованих керівництвом органів прокуратури 

України;
- проходження навчання або стажування;
- участь в заходах міжнародного характеру (симпозіумах, конференціях, 

семінарах тощо).
Мета виїзду, пункт призначення, строки відрядження вказуються у наказі 

про відрядження.
Згідно з п. 4.12 Інструкції підставою для виїзду працівників органів 

прокуратури України у закордонне службове відрядження є наказ Генерального 
прокурора або виконувача його обов'язків.

Згідно з Книгою реєстрації наказів про короткострокові відрядження 
працівників Офісу Генерального прокурора за кордон за 2023 рік стосовно 
працівників органів прокуратури, Тренінгового центру прокурорів України та 
радника Генерального прокурора на громадських засадах зареєстровано 246 
наказів (у тому числі про внесення змін та скасування).

Відповідно до Книги реєстрації наказів про короткострокові відрядження 
працівників органів прокуратури та Тренінгового центру прокурорів України за 
кордон за 2024 рік станом на 15 жовтня 2024 року стосовно працівників органів 
прокуратури, Тренінгового центру прокурорів України та радника Генерального 
прокурора на громадських засадах зареєстровано 197 наказів (у тому числі про 
внесення змін та скасування).

Інформуємо, що обсяг зазначених наказів про відрядження складає 523 
аркуші. Цифрові копії зазначених документів в Офісі Генерального прокурора 
попередньо не виготовлялися та узагальнення інформації щодо цих відряджень 
за запитуваними параметрами не створювалися.

Відповідно до ч. 2 ст. 21 Закону України «Про доступ до публічної 
інформації» у разі якщо задоволення запиту на інформацію передбачає 
виготовлення копій документів обсягом більш як 10 сторінок, запитувач 
зобов’язаний відшкодувати фактичні витрати на копіювання або друк.

Ураховуючи викладене надаємо безкоштовно 10 аркушів копій наказів 
Генерального прокурора від 12.01.2023 № 1-вд, від 13.01.2023 № 2-вд, від
18.01.2023 № 4-вд, від 23.01.2023 № 5-вд, від 23.01.2023 № 6-вд, від 25.01.2023 
№ 7-вд, від 26.01.2023 №» 8-вд, від 26.01.2023 № 9-вд, від 26.01.2023 № 10-вд та 
виконувача обов’язків Генерального прокурора від 16.01.2023 № 3-вд. Для 
отримання інших запитуваних документів Вам необхідно відшкодувати 
фактичні витрати на виготовлення їх цифрових копій шляхом сканування.

З огляду на викладене надаємо рахунок на відшкодування фактичних 
витрат на виготовлення цифрових копій решти 513 аркушів запитуваних 
документів, який Ви можете сплатити у будь-якій банківській установі.

У разі незгоди з відповіддю Ви вправі її оскаржити відповідно до ст. 23 
Закону України «Про доступ до публічної інформації» до керівництва Офісу 
Генерального прокурора або до суду.

Додатки: 1. Копії наказів Генерального прокурора від 12.01.2023 № 1-вд, від
13.01.2023 № 2-вд, від 18.01.2023 № 4-вд, від 23.01.2023 № 5-вд, від 23.01.2023



№ 6-вд, від 25.01.2023 № 7-вд, від 26.01.2023 № 8-вд, від 26.01.2023 № 9-вд, від
26.01.2023 № 10-вд та виконувача обов’язків Генерального прокурора від
16.01.2023 № 3-вд на 10 арк.

2. Рахунок № 76 від 18.10.2024 на відшкодування фактичних витр
копіювання та друк копій документів, що надаються за запитом на публічну 
інформацію на 1 арк.

Н а ч а л ь н и к  в ід д іл у  р о з г л я д у  
з а п и т ів  н а  п у б л іч н у  ін ф о р м а ц ію Н а т а л я  Т Є Л І Ч К О



Додаток 4

до Інструкції про порядок забезпечення 

доступу до публічної інформації 

в органах прокуратури України 

(пункт 7 розділу VI)

Отримувач:

Код згідно з ЄДРПОУ: 

Реєстраційний рахунок: 

Банк отримувача:

МФО банку:

Платник:

Офіс Генерального прокурора
(найменування органу прокуратури України)

00034051

иА 058201720343190001000000164

ДКСУ, м. Київ (Державна казначейська служба України)

820172

Олександров Валерій, електронна адреса: Кн+гедиеБЫ 3551 l-20edece3@ dostup.org.ua 
(прізвище та ініціали фізичної особи, прізвище та ініціали представника фізичної особи, найменування 

юридичної особи та код згідно з ЄДРПОУ, найменування об'єднання громадян без статусу 
юридичної особи, поштова адреса запитувача)

РАХУНОК

на відшкодування витрат на копіювання або друк копій документів, 

що надаються за запитом на публічну інформацію 

№ 76 від 18 жовтня 2024 р.

Послуга, 
що надається

Кількість
сторінок

Вартість 
за 1 сторінку (грн) 

(без ПДВ)

Усього (грн) 
(без ПДВ)

Копіювання або друк копій документів формату А4 
та меншого розміру (в тому числі двосторонній 
друк)

- - -

Копіювання або друк копій докум ен тів  формату АЗ 
та більшого розміру (в тому числі двосторонній 
Друк)

- - -

Копіювання або друк копій документів будь-якого 
формату’, якщо в документах поряд з відкритою 
інформацією міститься інформація з обмеженим 
доступом, що потребує її  відокремлення, 
приховування тощ о (в тому числі двосторонній 
друк)

- - -

Виготовлення цифрових копій документів шляхом 
сканування 513 3.00 1539.00

Разом: X X 1539.00

Усього до сплати:

Заступник начальника Департаменту

Виконавець: Головний спеціаліст

(п ідп ис)

О д н а д к я ч а  п'ятсот тридцять дев'ять гривень 00 копійок

% & Ь Н 0 ґ -~>. X ?  (сума словами)

Білінська А. К.
(п р ізвищ е, ім 'я, по батькові)

Агібалов М. В. 
(п р ізв и щ е, ім 'я , по батькові)

mailto:xxxxxxxxxx@xxxxxx.xxx.xx


ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА

Н А К А З

« л е »  с іч н я  2 0 2 3  р о к у К и їв

З метою проведення двосторонніх переговорів з компетентними органами 
Сполучених Штатів Америки, керуючись статтею 9 Закону України «Про 
прокуратуру»,

Н А К А З У Ю :

1. Відрядити до м. Вашингтон (Сполучені Штати Америки) делегацію у 
складі таких представників Офісу Генерального прокурора:

- К о с т ін а  А н д р ія  Є в г е н о в и ч а  -  Генерального прокурора;

- А д е іш в іл і  З у р а б а  Ш а л в о в и ч а  -  начальника Департаменту 
міжнародно-правового співробітництва;

- І в а н о в а  Б о р и с а  Л е о н ід о в и ч а  -  прессекретаря патронатної служби;

П о п о в а  М а к с и м а  М и к о л а й о в и ч а  — радника Генерального 
прокурора (на громадських засадах).

Термін відрядження -  10 діб із 27 січня 2023 року.

Витрати для Костіна А.Є. та Іванова Б.Л. — за рахунок Офісу Генерального 
прокурора.

Витрати для Адеішвілі З.Ш. та Попова М.М. — за рахунок приймаючої 
сторони.

Вид транспорту -  службовий автомобіль (за маршрутом «Київ -  Львів -  
пункт пропуску через державний кордон України -  Львів -  Київ»).

Вид транспорту -  літак (за маршрутом «Варшава -  Франкфурт-на-Майні -  
Нью-Йорк -  Франкфурт-на-Майні -  Варшава»).

Переїзди за маршрутом «пункт пропуску через державний кордон 
України -  Варшава -  пункт пропуску через державний кордон України» -  
автотранспортом Міністерства юстиції Республіки Польща.

2 . Департаменту міжнародно-правового співробітництва Офісу 
Генерального прокурора вжити заходів до організації відрядження та 
своєчасного оформлення звіту про його результати.

3. На період відрядження виконання обов’язків Генерального прокурора 
покласти на заступника Генерального прокурора Симоненка О.Ю.

Г е н е р а л ь н и й  п р о к у р о р



ІКУ

ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА

Н А К А З

« / З » с іч н я  2 0 2 3  р о к у К и їв №  X -  бо.

З метою участі у координаційній нараді Євроюсту у справі з розслідування 
випадків шахрайства, до вчинення яких можуть бути причетні громадяни 
України (у межах кримінального провадження № 12020000000000515), 
керуючись статтею 9 Закону України «Про прокуратуру»,

н а к а з у ю :

1. Відрядити до м. Рига (Латвійська Республіка) заступника начальника 
першого відділу процесуального керівництва досудовим розслідуванням та 
підтримання публічного обвинувачення управління процесуального керівництва 
досудовим розслідуванням у кримінальних провадженнях щодо організованої 
злочинності Департаменту нагляду за додержанням законів Національною 
поліцією України та органами, які ведуть боротьбу з організованою та 
транснаціональною злочинністю, Офісу Генерального прокурора Г е в о р к я н а  
А ш о т а  А р т а ш е в и ч а .

Термін відрядження -  5 діб із 17 січня 2023 року.

Витрати на переїзд та проживання -  за рахунок приймаючої сторони, 
добові та вартість страхового поліса -  за рахунок Офісу Генерального прокурора.

2 . Департаменту міжнародно-правового співробітництва Офісу 
Генерального прокурора вжити заходів до організації відрядження та 
своєчасного оформлення звіту про його результати.

Г е н е р а л ь н и й  п р о к у р о р



ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА

Н А К А З

«_/£_» с іч н я  2 0 2 3  р о к у  К и їв  №  3  ~

З метою участі у тренінгу «Боротьба з нелегальним обігом українських 
культурних цінностей: навчання з підвищення кваліфікації для правоохоронних 
органів», керуючись статтею 9 Закону України «Про прокуратуру»,

н а к а з у ю :

1. Відрядити до м. Варшава (Польська Республіка) прокурора другого 
відділу управління процесуального керівництва досудовим розслідуванням та 
підтримання публічного обвинувачення Департаменту нагляду за додержанням 
законів органами безпеки Офісу Генерального прокурора Ушатого Юрія 

Михайловича.

Термін відрядження -  7 діб із 16 січня 2023 року.

Витрати на переїзд та проживання — за рахунок приймаючої сторони, 
добові та вартість страхового поліса — за рахунок Офісу Генерального прокурора.

2 . Департаменту міжнародно-правового співробітництва Офісу 
Генерального прокурора вжити заходів до організації відрядження та

. .. .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .7
В и к о н у в а ч  о б о в ’я з к ів  /  /  /

Г е н е р а л ь н о г о  п р о к у р о р а  /  О л е к с ій  С И М О Н Е Н К О



ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА

Н А К А З

«  ( 8 » с іч н я  2 0 2 3  р о к у  К и їв  №

З метою участі у практикумі щодо обговорення питань діяльності 
пенітенціарних установ, який організовується Вищою школою юстиції 
Республіки Польща, керуючись статтею 9 Закону України «Про прокуратуру»,

Н А К А З У Ю :

1. Відрядити до м. Варшава (Республіка Польща) таких осіб.

-  Мерета Миколу Дмитровича -  заступника керівника Львівської

обласної прокуратури;
— Приведу Андрія Володимировича — начальника відділу наї ляду за

додержанням законів при виконанні судових рішень у кримінальних 
провадженнях, інших заходів примусового характеру у місцях несвободи, а 

також пробації Львівської обласної прокуратури.

Термін відрядження — 5 діб з 2 6  с іч н я  2 0 2 3  р о к у .

Витрати на переїзд та проживання -  за рахунок приймаючої сторони. 

Добові витрати — за рахунок Львівської обласної прокуратури.

2 . Департаменту міжнародно-правового співробітництва Офісу 
Генерального прокурора вжити заходів до організації відрядження та 

своєчасного оформлення звіту про його результати.

Г е н е р а л ь н и й  п р о к у р о р



ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА

Н А К А З

«2А_» с іч н я  2 0 2 3  р о к у К и їв № __

Про внесення ЗМІН

до наказу

від 12.01.2023 №  1-вд

Відповідно до Інструкції про службові відрядження в межах України та за 
кордон, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 13.03.1998 
№ 59, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 31.03.1998 за № 218/2658, 

керуючись ст. 9 Закону України «Про прокуратуру»,

н а к а з у ю :

Пункт 3 наказу Генерального прокурора від 12.01.2023 № 1-вд викласти у 
новій редакції: «На період відрядження виконання обов’язків Генерального 
прокурора покласти на заступника Генерального прокурора Хоменка О.М.».

Г е н е р а л ь н и й  п р о к у р о р

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
і



ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА

Н А К А З

« / і » с іч н я  2 0 2 3  р о к у  К и їв  №  —

З  метою участі у к о о р д и н а ц ій н ій  нараді щодо розслідування організації 

„реД™ —  органів влади „  збройних сил 
широкомасштабного збройного вторгнення, що розпочалося -4.02.202_,

Н А К А З У Ю :

1. Відрядити до м. Гаага (Королівство Нідерланди) таких представників

Офісу Генерального прокурора: «.піиниптва
заступника начальника управління процесуального керівництва
досудовим р о з с л ід у в а н н я м  та підтримання публічного обвинувачення

протидії злочинам, .чиненим » У—  збройного 

КОИфЛІЩ, Л«= .  „ і д а о в и м и  ,»
•  н а ц к ш а л ь н и м ^ ^ р ^ а н і з а п ^ м и  у п р а в л ін н я  організаційно-методичного та

" " и “ "™ забезпечення Д ен ар ^-ен т , ізротидн злочинам, вчиненим .  
" "  тройного конф ліщ , З.озя олекеандр . С ер гш о в .ч ,

Термін відрядження -  6 діб із 24 с іч н я  2023 р о к у .

Витрати „а н е р е с т ,  про—  _
Євроюсту, проживання (27.01.2023 2У.и і д
полісу -  за рахунок Офісу Генерального прокурора.

та своєчасного оформлення звіту про його результати.

'А н д р ій  К О С Т 1 Н

Г е н е р а л ь н и й  п р о к у р о р



ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА

Н А К А З

« Д  »  с іч н я  2 0 2 3  р о к у
К и їв

П р о  с к а с у в а н н я  н а к а з у  
Г е н е р а л ь н о г о  п р о к у р о р а

У зв’язку з перенесенням польською стороною на невизначений період 
проведення практикуму щодо обговорення питань діяльност. пештенщарних

установ

Н А К А З У Ю :

Скасувати наказ Генерального прокурора від 18.01.2023 № 4-вд щодо 
відрядження до м. Варшава (Республіка Польща) заступника керівника

Львівської обласної прокуратури Мсрета Миколи Дмитрович. ™ » — » 
відділу нагляду за додержанням законів при виконанні судових рішень у 
кримінальних провадженнях, інших заходів примусового характеру у місцях 
несвободи, а також пробації Львівської обласної прокуратури Приведи Андрія 

Володимировича.

Г е н е р а л ь н и й  п р о к у р о р
/ / / у /  А н д р ій  К О С Т 1 Н

т



w

ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА

Н А К А З

« / £ »  с іч н я  2 0 2 3  р о к у К и їв №  8 'ё й

3 метою участі у програмі підготовки тренерів для прокурорів з питань 
екологічних злочинів та корупції на запрошення Офісу з питань міжнародного 
розвитку, співробітництва та підготовки прокурорів Департаменту юстиції США

Н А К А З У Ю  :

1. Відрядити до м. Бухарест (Румунія) таких представників оріанів 

прокуратури України:
начальника управління організації і процесуального керівництва 
досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення в 
суді у кримінальних провадженнях у сфері охорони навколишнього 
природного середовища, нагляду за додержанням законів при провадженні 
оперативно-розшукової діяльності Спеціалізованої екологічної 
прокуратури Офісу Генерального прокурора С а є н к а  С е р г ія  

В а с и л ь о в и ч а ;

- прокурора відділу представництва інтересів держави в суді у сфері 
охорони навколишнього природного середовища Спеціалізованої 
екологічної прокуратури Офісу Генерального прокурора К о н д р а т ю к а  

Д м и т р а  А н а т о л ій о в и ч а ;

- начальника Спеціалізованої екологічної прокуратури (на правах відділу) 
Одеської обласної прокуратури Ф р а н ц е в и ч а  В о л о д и м и р а  

В о л о д и м и р о в и ч а . г

Термін відрядження — 7 діб із 2 8  с іч н я  2 0 2 3  р о к у .

Витрати учасників на переїзд, проживання та добові -  за рахунок 

приймаючої сторони.

Витрати на страховий поліс для Саєнка С.В. та Кондратюка Д.А. -  за 
рахунок Офісу Генерального прокурора, страховий поліс для Францевича В.В. -  

за рахунок Одеської обласної прокуратури.

2 . Департаменту міжнародно-правового співробітництва Офісу 
Генерального прокурора вжити заходів до організації відрядження 
та своєчасного оформлення звіту про його результати.

Г е н е р а л ь н и й  п р о к у р о р А н д р ій  К О С Т І Н



ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА

Н А К А З

№  9-

«2£_>> с іч н я  2 0 2 3  р о к у  К и їв

Про внесення змін 

до наказу

від 12.01.2023 №  1-вд

Відповідно до Інструкції про службові відрядження в межах України 
кордон затвердженої наказом Міністерства фінансів України в і д . ІЗ 03.1998 
№ 59, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 31.03.1998 за № 218/2658, 

керуючись ст. 9 Закону України «Про прокуратуру»,

н а к а з у ю :

Пункт 3 наказу Генерального прокурора від 12.01.2023 № 1-вд викласти у 
новій редакції: «На період відрядження виконання обов’язків Генерального 
прокурора покласти на першого заступника Генерального прокурора

Хоменка О.М.».

Г е н е р а л ь н и й  п р о к у р о р
А н д р ій  К О С Т І Н



О Ф І С  Г Е Н Е Р А Л Ь Н О Г О  П Р О К У Р О Р А

Н А К А З

2 6  с іч н я  2 0 2 3  р о к у  К и їв  -

П р о  в н е с е н н я  з м ін  д о  н а к а з у  
в ід  12  с іч н я  2 0 2 3  р о к у  №  1 -в д

1. Внести зміни до наказу Генерального прокурора від 12.01.2023 № 1 вд. 

абзац перший доповнити словами «Термін відрядження-1 Одіб з 27.01.2023 

з 17:00 години».

і

Г е н е р а л ь н и й  п р о к у р о р
А н д р ій  К О С Т І Н


